
VIEŠOJI ĮSTAIGA „ATVERTOS LANGINĖS“ 
 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  
 
 

2023 m. birželio 15 d. 
Kunigiškiai I, Svėdasų sen., Anykščių raj. 

 
 

1. Pagrindiniai duomenys apie VŠĮ „Atvertos langinės“ 
Viešoji įstaiga „Atvertos langinės“ (toliau – viešoji įstaiga), įstaigos kodas 304164740, 

Juridinių asmenų registre įregistruota 2016 m. sausio mėn. 15 d. 
Registracijos adresas Anykščių r. sav. Kunigiškių I k. Kunigiškių g. 38,  
Įstaiga nevyriausybinė, pelno nesiekianti ribotos civilinės atsakomybės organizacija, 

kurios tikslas – tenkinti viešuosius interesus, vykdyti visuomenei naudingą socialinę-kultūrinę veiklą. 
Įstaigos finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d. 
Viešojoje įstaigoje „Atvertos langinės“ buhalterinė apskaita tvarkoma ir atskaitomybė 

sudaroma vadovaujantis bendraisiais apskaitos principais, nustatytais Lietuvos Respublikos 
buhalterinės apskaitos ir Lietuvos Respublikos įmonių finansinės atskaitomybės įstatymuose, Lietuvos 
Respublikos finansų ministro 2004 m. lapkričio 22 d. įsakymu Nr. 1K – 372 patvirtintomis „Pelno 
nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės sudarymo ir pateikimo taisyklėmis“, bei kitais apskaitą reglamentuojančiais Lietuvos 
Respublikos įstatymais ir teisės aktais 

Įstaigos lėšų šaltiniai yra steigėjų įnašai, projektiniai finansavimai, tikslinės lėšos pagal 
vykdomas valstybės remiamas programas, juridinių ir fizinių asmenų teikiama parama, pajamos iš 
teikiamų socialinių paslaugų veiklos bei kitos teisėtai gautos lėšos. 

 
2. VŠĮ „Atvertos langinės“ tikslas, veiklos pobūdis ir pasiekti rezultatai 

per finansinius metus, veiklos planai ir prognozės 2023m. 
 

2.1. Pagrindinis įstaigos veiklos tikslas –nacionalinio, pilietinio ir kultūrinio identiteto vystymas 
visuomenėje; kultūros paveldo išsaugojimas; savanoriškos veiklos skatinimas ir organizavimas; vietos 
bendruomenių vystymas. 

 
2.2. Įstaigos veiklos pobūdis – edukacinės, informacinės, įgalinimo veiklos, puoselėjant 

ir remiant kultūros, meno, tautinio paveldo pažinimą, kuriant ir tarpininkaujanti 
miesto ir kaimo vietovių kultūrinei partnerystei. 

 
2.3. Įstaigos veiklos apibūdinimas ir pasiekti rezultatai 2022 m. 

2.3.1. Šiais veiklos metais organizuota ir vykdyta neformalaus vaikų švietimo programa (NVŠ) 
pagal akredituotą meninio ugdymo programą. Paslaugos organizuotos ir teiktos vaikams, gyvenantiems 
kaimiškose vietovėse, kuriems sudėtingiau pasiekti rajono centro ugdymo ir kultūros įstaigas. Teiktos 
ugdymo paslaugos 25 vaikų grupei Kavarsko pagrindinės mokyklos daugiafunkcio centro mokiniams. 

2.3.2. Įgyvendintas socilinis-kultūrinis projektas: „Varpo dūžiai – dangui, žemei, žmogui“. 
Organizuota Šv. arkangelo Mykolo parapijos bažnyčios varpinės varpų pažinimo ir paveldo 

atskleidimo diena Svėdasų mst. Europos paveldo dienų paminėjime 2022 rugsėjo 17 d. 



 
 

Projektas dalinai finasuotas Anykščių rajono savivaldybės biudžeto lėšomis pagal priemone „NVO 
sektoriaus institucinis stiprinimas“. 
Projekto metu suburti bendram tikslui dalyviai ir rėmėjai – Vytauto Didžiojo karo muziejus, Lietuvos 
šaulių sajunga, etnoligas profesorius Libertas Klimka, kampanologas Renatas Duda.    
Projekto veiklose atskleistas pažinimui Svėdasų miestelio ir parapijos vietovių istorinis, architektūrinis 
ir kultūrinis bei meno paveldas, kurio atskleidimas vietos ir regiono bendruomenei sukuria palankias 
prielaidas kultūrinio - pažintinio turizmo vystymui. 
Į projekto veiklas įtraukta tikslinė vaikų ir jaunimo grupė su neformaliomis meninėmis teminėmis 
kūrybinėmis bei edukacinėmis veiklomis per kūrybą garsina kultūrinio turizmo vietovę. 
Vykdant pažintinius renginius tuo pačiu metu atskleidžiama kultūros paveldo reikšmingumas istorinėje 
Europos ir Lietuvos kultūros raidoje. Garsinamas Anykščių kraštas ir šio krašto kultūros vertybės 
minint kasmetines Europos paveldo dienas šalies mastu. Taip stiprinamas rajono įvaizdis, prisidedant 
prie Europos Tarybos programos įgyvendinimo Anykščių savivaldybės teritorijoje, aktualizuojant 
paveldo tvarumą, ugdo ir skatina visuomenės pilietiškumą, stiprina rajono bendruomenės įvaizdį 
regiono ir nacionaliniu mastu. 

2.4. Įstaigos veiklos planai ir prognozės 2023 m. 
2023 – ais tęsiama ir pliačiama neformalaus vaikų švietimo programų įgyvendinimo veikla 

Anykščių rajono savivaldės teritorijoje pagal akredituotas meninio ugdymo programas vaikams, 
gyvenantiems toliau nuo rajono centro, suteikiant galimybę ugdytis arčiau savo gyvenamosios vietos. 

2023 metais   tęsime ir įvairiomis veiklomis skatinsime krašto kultūros ir etninio paveldo pažinimą bei 
turimų materialių ir nematerialių paveldo vertybių išsaugojimo svarbą. Kartu su mokslinikais, 
tyrinėtojais, muziejininkais ir paveldo vertybių išsaugojimo puselėtojais organizuosime kasmetinių 
Europos paveldo dienų paminėjimą Svėdasų krašte. Tikslas atskleisti visuomenei kultūros paveldo, 
sakralines bei istorines krašto vertybes reflektyviuoju ugdymo metodu. Organizuojant Lietuvos 
kryždirbystės paveldo pažinimo diena Svėdasų mst. Europos paveldo dienų paminėjime 2023 rugsėjo 
mėn.9 d., dalyvaujant Lietuvos nacionalinio muziejaus muziejininkėms su parengta programa, pristatant 
Lietuvos kryždirbystės nematerialaus paveldo vertybes. 

Įstaigos planuose – bendradarbiavimas su meninikais, tautodailininkais ir jų kūrybos darbų pristymas 
visuomenei, ugdant meno pažinimo kultūrą. Nuolatinių, nemokamų parodų organizavimas ir 
kūrinių eksponavimas Svėdasų mst.  Veikla, prisidedant prie stiprinimo krašto bendruomeninių, 
nevyriausybinių organizacijų socialinių-kultūrinių veiklų vykdymo kaimo bendruomenėse.  

 
3. VšĮ „Atvertos langinės“ dalininkai 
Įstaigos dalininkai fiziniai asmenys. Dalininkų skaičius -2. 
Įstaigos vadovė Rūta Stanevičienė yra vienas iš įstaigos dalininkų. 



 

4. VŠĮ „Atvertos langinės“ gautos lėšos ir jų šaltiniai per 2022 finansinius 
metus ir šių lėšų panaudojimas pagal išlaidų rūšis 

Finansavimo šaltiniai Suma, Eur 

Pajamos iš paslaugų 134 
Gauta parama 120 
Neformaliojo vaikų švietimo programa 3422 
NVO stiprinimo įgyvendinimo programa 1249 
Gauta parama 1,2 proc 77 

Iš viso: 5002 

Įstaigos 2022 m. patirtos sąnaudos, pagal išlaidų rūšis 
Išlaidų rūšis Suma, Eur 
Pardavimo paslaugų sąnaudos  
Banko mokesčiai 63 
Konsultacinės, juridinės sąnaudos 100 
Patalpų nuomos 34 
Draudimo sąnaudos  
Ryšio sąnaudos 69 
Edukacinių paslaugų sąnaudos 4671 
Kuro sąnaudos 111 
Suteikta parama  
Kitos sąnaudos 273 

Iš viso: 5321 
Išlaidų išmokoms su viešosios įstaigos dalininku susijusiems asmenims 2022 metais 
nebuvo. 

VšĮ „Atvertos langinės“ 2022 m ilgalaikio turto neturėjo. 

VšĮ “Atvertos langinės” 2022 m darbuotojų nebuvo. 

 
 
 

Direktorė Rūta Stanevičienė 


